
Diário Oficial do Distrito FederalNº 96, sexta-feira, 20 de maio de 2016 PÁGINA 39

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF EDITAL Nº 48, DE 11 DE MAIO DE

2016. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e o disposto na Lei nº. 4.949/2012,
bem como no subitem 21.3 do Edital Normativo nº 01 - METRÔ-DF, de 12 de dezembro de
2013, publicado no DODF nº 264, de 12 de dezembro de 2013, resolve: PRORROGAR por
mais 2 (dois) anos, a contar de 29 de outubro de 2016, o prazo de validade do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para empregos de
Profissional de Suporte Metroferroviário (PSM) do Quadro de Pessoal da Companhia do
Metropolitano do Distrito Federal (METRÔ-DF), em face do Edital de Resultado Final nº 23,
de 24 de outubro de 2014, publicado no DODF nº 226, de 29 de outubro de 2014.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Secretária

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF EDITAL Nº 49, DE 11 DE MAIO DE

2016. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e o disposto na Lei nº. 4.949/2012,
bem como no subitem 21.3 do Edital Normativo nº 01 - METRÔ-DF, de 12 de dezembro de
2013, publicado no DODF nº 264, de 12 de dezembro de 2013, resolve: PRORROGAR por
mais 2 (dois) anos, a contar de 24 de dezembro de 2016, o prazo de validade do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para empregos de
Operador de Transporte Metroferroviário (OTM) e de Profissional de Segurança Metro-
ferroviário (PSO) do Quadro de Pessoal da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal
(METRÔ-DF), em face do Edital de Resultado Final nº 27, de 17 de dezembro de 2014,
publicado no DODF nº 269, de 24 de dezembro de 2014.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Secretária

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF EDITAL Nº 50, DE 11 DE MAIO

DE 2016. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e o disposto na Lei nº. 4.949/2012,
bem como no subitem 21.3 do Edital Normativo nº 01 - METRÔ-DF, de 12 de dezembro de
2013, publicado no DODF nº 264, de 12 de dezembro de 2013, resolve: PRORROGAR por
mais 2 (dois) anos, a contar de 31 de dezembro de 2016, o prazo de validade do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para empregos de
Analista Metroferroviário do Quadro de Pessoal da Companhia do Metropolitano do Distrito
Federal (METRÔ-DF), em face do Edital de Resultado Final nº 28, de 30 de dezembro de
2014, publicado no DODF nº 274, de 31 de dezembro de 2014.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Secretária

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DO PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2016

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de Expediente (carimbo, cola, etiqueta
autoadesiva, capa processo, envelope), Material de Informática (disco compacto), Material de
Acondicionamento e Embalagem (cinta e plástico bolha) e Material para utilização em
gráfica (papel sulfite), conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no
Termo de Referência - Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço. Elemento de Despesa:
33.90.30. Processo nº. 410.000.945/2016. Data e horário para recebimento das propostas: até
às 09h30m do dia 03/06/2016. Valor Estimado R$ 1.307.003,58. O respectivo edital poderá
ser retirado no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações por meio do te-
lefone 0xx(61) 3313.8461.

Brasília/DF, 19 de maio de 2016
GERARDA DA SILVA CARVALHO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2016

O Pregoeiro informa que o aviso do resultado de julgamento do pregão supra publicado no
DODF nº 094 e DOU nº 094, todos do dia 18/05/2016, saiu com incorreção. Onde se lê:
"Tahiti Comunicação Visual Comércio Importação e Exportação, CNPJ Nº
65.865.065/000145, item 02, pelo valor de R$ 780,00", leia-se "Tahiti Comunicação Visual
Comércio Importação e Exportação, CNPJ Nº 65.865.065/000145, item 02, pelo valor de R$
879,00". Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Processos nºs.
070.000.622/2015 e 070.000.291/2015.

Brasília/DF, 19 de maio de 2016.
AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
PARA O CARGO DE TÉCNICO DE ATIVIDADES CULTURAIS

DA CARREIRA ATIVIDADES CULTURAIS
EDITAL Nº 07, DE 05 DE MAIO DE 2016.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e o disposto na Lei nº. 4.949/2012,
bem como no subitem 16.3 do Edital Normativo nº 1, de 31 de janeiro de 2014, publicado
no DODF nº 26, de 04 de fevereiro de 2014, resolve: PRORROGAR por mais 2 (dois) anos,
a contar de 04 de julho de 2016, o prazo de validade do concurso público para provimento
de vagas no cargo de Músico da Carreira de Músico da Orquestra Sinfônica do Teatro
Nacional Cláudio Santoro - OSTNCS, em face do Edital de Resultado Final nº 05 -
SEAP/SECULT, de 02 de julho de 2014, publicado no DODF nº 134, de 04 de julho de 2014,
e posteriores retificações.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Secretária

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
PARA O CARGO DE TÉCNICO DE ATIVIDADES CULTURAIS

DA CARREIRA ATIVIDADES CULTURAIS
EDITAL Nº 14, DE 05 DE MAIO DE 2016.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e o disposto na Lei nº. 4.949/2012,
bem como no subitem 18.3 do Edital Normativo nº 01, de 22 de janeiro de 2014, publicado
no DODF nº 19, de 24 de janeiro de 2014, resolve: PRORROGAR por mais 2 (dois) anos,
a contar de 29 de agosto de 2016, o prazo de validade do concurso público para provimento
de vagas no cargo de Técnico de Atividades Culturais, da Carreira Atividades Culturais, em
face do Edital de Resultado Final nº 07, de 25 de agosto de 2014, publicado no DODF nº
180, de 29 de agosto de 2014.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Secretária

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
PARA O CARGO DE ANALISTA DE ATIVIDADES CULTURAIS

DA CARREIRA ATIVIDADES CULTURAIS
EDITAL Nº 15, DE 05 DE MAIO DE 2016.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e o disposto na Lei nº. 4.949/2012,
bem como no subitem 18.3 do Edital Normativo nº 01, de 22 de janeiro de 2014, publicado
no DODF nº 19, de 24 de janeiro de 2014, resolve: PRORROGAR por mais 2 (dois) anos,
a contar de 08 de dezembro de 2016, o prazo de validade do concurso público para
provimento de vagas no cargo de Analista de Atividades Culturais, da Carreira Atividades
Culturais, em face do Edital de Resultado Final nº 12, de 04 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 08 de dezembro de 2014.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Secretária

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

EDITAL Nº 29, DE 16 DE MAIO DE 2016
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e o disposto na Lei nº. 4.949/2012,
bem como no subitem 12.3 do Edital Normativo nº 01, de 04 de setembro de 2013, publicado
no DODF nº 185, de 05 de setembro de 2013, resolve: PRORROGAR por mais 2 (dois)
anos, a contar de 03 de junho de 2016, o prazo de validade do concurso público para
provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério
Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, em face do Edital de Resultado Final nº
13 - SEAP/SEE, de 02 de junho de 2014, publicado no DODF nº 113, de 03 de junho de
2014.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Secretária

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF

EDITAL Nº 47, DE 11 DE MAIO DE 2016. PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VALIDADE DO CONCURSO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e o disposto na Lei nº. 4.949/2012,
bem como no subitem 21.3 do Edital Normativo nº 01 - METRÔ-DF, de 12 de dezembro de
2013, publicado no DODF nº 264, de 12 de dezembro de 2013, resolve: PRORROGAR por
mais 2 (dois) anos, a contar de 04 de julho de 2016, o prazo de validade do concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para empregos de Técnico
Metroferroviário do Quadro de Pessoal da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal
(METRÔ-DF), em face do Edital de Resultado Final nº 10, de 1º de julho de 2014, publicado
no DODF nº 134, de 04 de julho de 2014.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS
Secretária

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS


